
Mapa miejsc dostępnych dla osób
niepełnosprawnych 

W 2021 roku Fundacja „Przekraczać Granice” oraz jej podopieczni zwiedzili kilka 
miejsc, gdzie można było bliżej poobserwować czy są obiekty oraz miejsca dogodne do 
zwiedzania dla osób niepełnosprawnych. Z ogromną radością chcielibyśmy przedstawić 
Państwu właśnie taką mapę miejsc dostępnych, którą tworzyliśmy w czasie pikników oraz
wycieczek. Mapa będzie aktualizowana na bieżąco.

Naszą przygodę w tworzeniu mapy zaczęliśmy od miejsca nam już znanego. 
Nadleśnictwo Borowiny (Gmina Kluki) - tam odbył się Pierwszy Pikniki edukacyjno-
integracyjny z projektu „Mieć wybór 3” sfinansowanego przez Gminę Kleszczów. 
Znajduje się tam ścieżka edukacyjno- dydaktyczna, która jest przystosowana dla osób z 
niepełnosprawnościami, a w szczególności dla zwiedzających niewidomych i 
niedowidzących. Zastosowane rozwiązania pozwalają na „oglądanie” przyrody palcami, a
także na odczytywanie wiadomości w alfabecie Braille’a oraz odsłuchanie odgłosów 
wydawanych przez zwierzęta za pomocą tablic interaktywnych. Brak barier 
architektonicznych umożliwia swobodne poruszanie się po ścieżce osobom na wózkach 
inwalidzkich. Co ważne znajduje się tam toaleta przystosowana dla osób  
niepełnosprawnych. Więcej o miejscu: https://belchatow.lodz.lasy.gov.pl/oferta-
edukacyjna 
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Drugim miejscem na naszej mapie jest Hydropolis, ,,Muzeum poświęcone wodzie i 
nie tylko”, składające się z 7 stałych stref tematycznych, cyklicznych wystaw czasowych 
oraz przestrzeń relaksu. Unikatowe centrum wiedzy o wodzie łączy walory edukacyjne z 
nowoczesną formą wystawienniczą. Znajduje się we Wrocławiu przy ul. Na Grobli 17. 
Cała ekspozycja jest przystosowana dla osób z niepełnosprawnościami fizycznymi i 
umożliwia swobodne zwiedzanie osobom poruszającym się na wózkach inwalidzkich. 
Ponadto, na terenie obiektu znajdują się przestronna winda oraz toaleta przystosowana 
dla osób niepełnosprawnych fizycznie. 
Cena biletów: bilet ulgowy 18 zł , bilet normalny 27 zł 
Więcej o miejscu: https://hydropolis.pl/ 
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Kolejnym miejscem na naszej mapie jest ZOO we Wrocławiu, które znajduje się 
przy ul. Z. Wróblewskiego 1-.  To 33 ha terenu, ponad 1.100 gatunków i około 12.000 
zwierząt.
Zdecydowana część wybiegów dla zwierząt dostępna jest dla osób poruszających się na 
wózkach inwalidzkich. Podobnie z dostępem do toalet. Jedną z atrakcji wrocławskiego 
ZOO jest Afrykarium, które umożliwia zwiedzanie i obserwację fauny i flory Afryki. 
Znajdują się tam windy oraz przystosowane toalety. 
Jest również możliwość wypożyczenia wózka inwalidzkiego na terenie ZOO- kaucja 
zwrotna 50zł. 
Cena biletów: ulgowy: 46 zł , normalny 56 zł 
Więcej o miejscu: https://www.zoo.wroclaw.pl/ 
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